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SÅDAN SKAL DU REAGERE PÅ 
NEGATIVE ONLINE-ANMELDELSER

5 måder, hvorpå du kan komme negative online-indlæg til livs

ASEA er i vækst og får i stigende grad opmærksomhed over hele verden. Vores tilstedeværelse 
online vokser i takt med virksomheden. Hvis du for nylig har søgt på ASEA, vil du se, at der dukker 
flere og flere søgeresultater op, der omtaler ASEAs produkter og potentiale. Det betyder imidlertid 
ikke, at de alle sammen er positive. 

Uanset om vi kan lide det eller ej, er det umuligt at undgå kritik af ASEA og vores produkter. Der er 
folk derude, som enten ikke forstår vores banebrydende redoxsignalteknologi eller, hvilket oftere er 
tilfældet, ikke bryder sig om metoden med direkte salg. Og de vil ytre sig.

Hvad gør du, når du støder på et indlæg eller en historie med negativ omtale? Går du lige til sagen? 
Forsvarer du virksomheden og de produkter, vi elsker?

Selvom det kan føles rigtigt at tage kampen op og give svar på tiltale, kan det rent faktisk være til 
større skade end gavn for vores virksomhed, især når det kommer til bedømmelser med negativ 
omtale på populære søgemaskiner, som f.eks. Google. Jo flere kommentarer, jo højere placering - 
det absolut modsatte af, hvad vi ønsker i tilfælde af en negativ historie. 

OK, men hvordan kommer vi det så til livs? Heldigvis for os er der fem simple ting, vi kan gøre for at 
bekæmpe disse skeptiske indlæg, der for en stor dels vedkommende handler om uvidenhed. 

1. Kommentér ikke på den negative omtale. Som tidligere nævnt, bliver placeringen kun højere, 
hvis du klikker på webstedet og/eller kommenterer på dets indhold. Der findes vagthunde og 
kritikere derude, som har gjort til deres levevej at sprede rygter om velmenende distributører i 
denne meget følsomme salgskanal. Uanset, hvor meget du brænder for at fortælle vores side af 
historien, vil det kun forværre tingene. Undgå at puste til ilden, og bliv ved med at tilføje gode, 
positive oplysninger et andet sted end der, hvor der allerede findes en negativ omtale. Selvom det 
er naturligt at stå sammen og hjælpe virksomheden i tilfælde af kritik, er det vigtigt, at vi alle forstår, 
hvordan vi kan gøre det, så det er til gavn for vores virksomhed. 

2. Giv ASEA besked om negativ omtale. Kontakt Associate Support, når du ser noget negativt, så 
underretter de vores PR-team om problemet, og vi vil gøre vores bedste for at få fjernet indlægget, 
linket, billedet eller blogindlægget. Vær opmærksom på, at det normalt er ekstremt svært at få fjernet 
indhold, der allerede er offentliggjort, men vi vil altid gøre forsøget. Da vi ikke ønsker at stikke hånden 
i en hvepserede under processen, er det bedst, at dette varetages af vores personale med erfaring i 
dette. Bestræbelserne inkluderer en høflig henvendelse til forfatteren eller webstedets ejer, hvor vi på 
professionel vis fremfører vores synspunkter og beder om, at indlægget fjernes eller redigeres.
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3. Del virksomhedsindholdet. Vi fortsætter med at udarbejde positivt indhold, som du kan dele og 
fremme på dine konti på de sociale medier. Et link tilbage til virksomhedens websted, dit replikerede 
websted eller enhver positiv omtale er et stort skridt på vejen til at hjælpe os med at bekæmpe nega-
tiv omtale eller eliminere det helt.

4. Skriv din egen positive og informative blog. At dele ugentlige, nyttige og engagerede artikler er 
nummer ét på vejen til at udrydde negativ omtale. Sørg for at bruge en fængende titel, tilføj et godt 
billede (du må ikke stjæle billedet, køb det eller brug et korrekt licenseret billede), og indsæt ét eller to 
links tilbage til vores virksomheds websted. Og sørg for alt i verden for, at indholdet overholder regula-
toriske retningslinjer og virksomhedens politikker og procedurer.

5. Bliv gæsteblogger på positive, relevante blogs. Det kan være meget nyttigt! Prøv at følge blogs 
og emner, der appellerer til dig eller ASEAs forretningsområde, og smid et emne til en idé på bordet. 
Sørg igen for at medtage et link tilbage til dit websted. Vær sikker på, at alt hvad du gør eller siger om 
ASEA følger virksomhedens retningslinjer for overholdelse. Derudover skal du være forsigtig, når du 
deler oplysninger i andre lande. Hvert land har sit eget sæt af regler og bestemmelser, der bestemmer, 
hvad vi må sige på det nævnte marked, og hvad vi ikke må.

Du kan være sikker på, at ASEA forfølger en aggressiv SEO-strategi (søgemaskineoptimering), der 
håndterer dette på en positiv, dokumenteret måde. Vi er sikre på, at vi i nærmeste fremtid vil være 
i stand til effektivt at ændre landskabet for, hvad onlinesøgninger giver af resultat, når der søges på 
ASEA, redox og andre nøgleord forbundet med vores virksomhed. 

Endelig har ASEA tiltro til, at vores associates er trygge og sikre ved vores virksomhed. Mange af 
de folk, vi kommer i kontakt med, forstår ikke vores virksomhed eller vores produkter. Frem for at 
blive distraheret af kampe med kritikere, som ikke ændrer mening, skal du forblive fokuseret på 
det vigtigste mål: at opbygge din virksomhed. Jo flere der gør det, jo før opnår vi vores mål om at 
fortælle ASEAs fantastiske historie til hele verden.


